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رصدخانه

وحشت در مترو لندن 
دامنه اقدامات تروریستی به پایتخت انگلیس هم کشیده شد

پس از وقایع تروریستی اخیر در پاریس و سن برناردینو، اینک زنگ هشدار 
جدی تروریسم در گوشه ای دیگر از کشورهای غربی به صدا در آمده است. 
متروی لندن امروز شاهد مردی بود که با فریاد »این برای سوریه است«، 
سه نفر را با چاقو مورد حمله قرار داد. پلیس انگلیس، این واقعه را یک اقدام 
تروریستی دانسته است. در حال حاضر، واحد مبارزه با تروریسم پلیس لندن 
مشغول بررسی واقعه رخ داده در »لیتون استون« است که گفته می شود 
در جریان آن، فرد مهاجم می گفته »خون ها ریخته خواهد شــد«. یکی از 
افرادی که مورد حمله قرار گرفته، مردی 56 ساله است که دچار مجروحیت 
جدی شده؛ اما نه در حدی که به جان باختنش منجر شود. دو قربانی دیگر، 

جراحت های کمتری را متحمل شده اند. 
روزنامه »گاردین« که گزارشــی از این واقعه را منتشــر کرده، می نویســد 
فرد مهاجم که به دام مأموران پلیس افتاده، اظهار داشــته که اقدام وی، 
واکنشی به مداخله نظامی انگلیس در سوریه بوده است. شواهد حاکی از 
آن اســت که این فرد، به تنهایی دست به انجام اقدام خود زده و همدستی 
نداشــته و پلیس نیز فرد دیگری را در ارتباط با این حمله بازداشــت نکرده 
اســت. گفته می شود هشــت دقیقه پس از واقعه مذکور، یک افسر پلیس 
مجهز به شــوکر به به محل رســیده و مهاجم را بازداشت کرده است. یک 
خــودروی زرهی پلیس نیز به محل اعزام شــده بود، امــا نیازی به حضور 
افسران مسلح نبوده و فرد مهاجم بازداشت شده بود. تصاویر دوربین های 
مداربسته که در ســاعت هفت عصر به وقت محلی ثبت شده، مسافرانی 
را نشان می دهد که مشــغول فرار هســتند و مردی که پس از مورد حمله 
قــرار گرفتن، در خون خود غلتیده اســت. پلیس تأیید کــرده که این مرد، 

جراحت های عمیقی داشته، اما در خطر مرگ قرار ندارد. 
پلیس اســکاتلندیارد گفته نمی تواند گزارش هــای مربوط به این موضوع 
را که فرد مهاجم، گلوی یکی از قربانیان را بریده اســت، تأیید یا رد کند. با 
این حال، یک شاهد عینی گفته یکی از افرادی که مورد حمله قرار گرفته 
بود، دچار بریدگی عمیقی در ناحیه گلو بوده که به شدت خونریزی داشته 
اســت و فرد دیگری نیز جراحتی در زیر چانه اش داشــته است. این شاهد 

می گوید: »فرد مهاجم فریاد می زد که این ها همه به خاطر مردم ســوریه 
است. این واقعه شوک آور بود. همه به شدت ترسیده و وحشت زده بودند«. 
سلیم، صاحب یک مغازه در ایســتگاه مترو، می گوید فرد مهاجم پیش از 
استفاده از چاقو، یکی از قربانیان را به زمین انداخته و این فرد مدام با فریاد 
از دیگران کمک می خواسته اســت. به گفته سلیم، پس از افتادن قربانی 
بر روی زمین، مهاجم اقدام به کتک زدن وی کرده و سپس با چاقو به جان 
وی افتاده است. در بخشی دیگر از تصاویر ویدئویی، فرد مهاجم در حالی 
که در مقابل چند نفر در ایســتگاه قرار داشته مشاهده می شود و فردی نیز 
مشغول فیلمبرداری از وی با تلفن همراه بوده است. اندکی بعد، یک مأمور 

پلیس با اسلحه مجهز به شوک الکتریکی به سوی وی شلیک می کند که 
تأثیر چندانی بر مهاجم بر جای نمی گذارد و وی به کار خود ادامه می دهد. 
مأموران پلیس سپس بار دیگر وی را هدف قرار می دهند که این بار، سبب 
بر زمین افتادن وی می شود. پس از آن، مشاهده می شود که فرد مهاجم 
جملاتی نامفهوم را بر زبان می آورد که سبب می شود یک نفر به وی پاسخ 

دهند: »تو به هیچ وجه مسلمان نیستی«. 
مایکل گارســیا، فردی 24 ساله که از مسیر زیرگذر به سمت ایستگاه مترو 
می رفته، شاهد ماجرا بوده و می گوید: »من متوجه شدم که این یک دعوا 
نیســت، بلکه چیزی بدتر از آن است«. وی می گوید که پس از آن، مردی 

را دیــده که روی زمین افتاده بود و مرد دیگری که در کنار وی قرار داشــته 
و چاقویی به طول ســه اینچ را در دســت داشته اســت. تصاویر ثبت شده 
دوربین ها نشان می دهد پس از آنکه مشــخص شده فرد مهاجم به چاقو 
مســلح اســت، برخی از مردم از صحنه گریخته و برخی دیگر نیز مشغول 
فیلمبرداری با تلفن های همراه خود شده اند. یک شاهد دیگر می گوید بین 
پنج تا ده دقیقه پس از واقعه، مأموران پلیس فرد مهاجم را بازداشــت و به 
داخل یک ون پلیس هدایت کرده اند. چند دقیقه بعد از آن نیز پلیس اقدام 
به تعطیل کردن و تخلیه ایســتگاه مترو کرده است. ارزیابی اولیه مأموران 
واحد مبارزه با تروریســم پلیس لندن این اســت که فرد مهاجم، به تنهایی 
دست به اقدام زده و همدستی نداشته است. پلیس لندن همچنان از ارائه 
جزئیات بیشتر درباره واقعه خودداری می کند. بلافاصله پس از بازداشت، 
بازرسان پلیس، این فرد را مورد بازجویی قرار داده اند. انتظار می رود یافتن 
محل ســکونت این فرد و همچنین ردپای اقداماتش در فضای مجازی، 

بتواند حقایق بیشتری را درباره وی و این واقعه روشن سازد. 
در ایــن میان، نکته مهم، ارزیابی پلیس و نیروهای امنیتی انگلیس از این 
واقعه و طبقه بندی آن به عنوان یک »اقدام تروریســتی« اســت. ریچارد 
والتون، رئیس واحد مبارزه با تروریسم اسکاتلندیارد گفته: »ما با این واقعه 
به عنوان یک اقدام تروریستی برخورد می کنیم. من از مردم می خواهم که 
در عین حفظ خونسردی، هشیار و گوش به زنگ باشند«. وی تأکید کرده 
که تهدید تروریستی، در بالاترین سطح خود قرار دارد و این بدان معناست 
که وقوع یک اقدام تروریســتی بسیار محتمل اســت. از سوی دیگر، این 
واقعه بدان سبب از اهمیت بالایی برخوردار است که به فاصله اندکی پس 
از آغاز عملیات نظامی انگلیس در سوریه انجام می گیرد و فرد مهاجم نیز 
به صراحت به ارتباط این حمله با عملیات انگلیس اشــاره کرده است. این 
موضوع، یعنی احتمال وقوع حملات تروریستی در انگلیس در واکنش به 
مداخله نظامی لندن، موضوعی بود که از همان آغاز بحث ها در پارلمان، 
مورد اشاره برخی چهره های مخالف دولت کامرون قرار می گرفت. اکنون 

به نظر می رسد این نگرانی ها بی دلیل نبوده است. 

دستور پوتین برای آماده سازی هواپیمای »روز قیامت«
پایگاه خبری اکســپرس از دستور پوتین برای آماده سازی فوری »مجتمع فرماندهی هوایی پیشرفته« موســوم به روز قیامت طی دو هفته آینده خبر داد. پایگاه خبری اکسپرس مدعی شد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دستور 
آماده ســازی هواپیمای غول پیکر موسوم به »روزقیامت« که نامرئی اســت و برای جنگ هسته ای طراحی شده را صادر کرده است. اکسپرس افزود علیرغم اینکه متخصصان نظامی روســیه گفته اند که این هواپیما تا پایان سال 2015 
عملیاتی نخواهد شــد، اما به دنبال افزایش تنش ها با ترکیه، پوتین دســتور داده است که طی دو هفته آینده آن را آماده استفاده در صورت لزوم کنند. این هواپیمای پیشرفته می تواند مقامات عالی حکومتی و نظامی روسیه را در صورتی که 
پایگاه های فرماندهی آن ها در روی زمین دچار تهدید شود، درجای خود جای دهد و یک پایگاه فرماندهی پیشرفته سیال است. پیش از این، شبکه راشا تودی گزارش داده بود در حالی که نیروی هوایی روسیه به عملیات خود علیه مواضع 
تروریست ها در سوریه ادامه می دهد، آزمایش های دولتی »مجتمع هوایی نسل دوم فرماندهی استراتژیک روسیه« که براساس هواپیمای ایلیوشین 80 ساخته شده، با موفقیت خاتمه یافته و این هواپیما تا آخر سال جاری میلادی تحویل 
وزارت دفاع روسیه داده خواهد شد. به جز روسیه، فقط آمریکا دارای چنین مجتمع هوایی است. شرکت متحده ابزارسازی روسیه روز سه شنبه گزارش کرد که مجتمع هوایی فرماندهی استراتژیک برای استفاده در شرایط استقرار ضربتی 

نیروهای مسلح، نبودن تاسیسات فرماندهی در زمین و همچنین در صورت از کار افتادن مقرهای فرماندهی و مراکز و خطوط ارتباطی در زمین طراحی و ساخته شده است.

وقوع طوفان دزموند در شــمال انگلیس، موجب تخلیه خانه ها، آب گرفتگی معابر 
عمومی و مرگ یک تن شد.

ســرنگ های مصرف شــده هروئین روی 
درخت در ویتنام.

مهاجرانی که هفته هاســت در مرز مقدونیه و یونان ســرگردان مانده اند، در تلاش برای عبور از مرز با پلیس یونان درگیر 
شدند.

 ســلفی در ارتفاع 420 متری در بالای برج 
»جین مائو« در شانگهای چین.

 افزایش فزاینده زنان 
آمریکایی عضو داعش

روزنامه واشــنگتن تایمز در گزارشــی با اشــاره به افزایش 
شــمار اعضای زن داعش نوشــت ده تــن از  71 نفری که 
از مارس ســال 2014 تاکنون به علت فعالیت های مرتبط 
با داعش در آمریکا دســتگیر شــده اند، ده نفر زن هستند. 
بــه موجــب گــزارش برنامــه افراط گرایی دانشــگاه جرج 
واشنگتن، 56 تن از این افراد تنها در سال 2015 دستگیر 
شــدند. دســتگیری این تعــداد نفر بــه جــرم فعالیت های 
تروریســتی ظرف یک ســال از زمان حملات 11 سپتامبر 

تاکنون بی سابقه است.

 احتمال حمله شیمیایی 
داعش به غرب

گروه تروریستی داعش به منظور راه انداختن جنگ با سلاح های 
کشتارجمعی علیه غرب، کارشناسان متخصص شیمی، فیزیک 
و رایانه را به کار گرفته است. در گزارش پارلمان اروپا آمده است این 
گروه تروریستی در تلاش است در حملات آتی خود از سلاح های 
ممنوعه کشتار جمعی اســتفاده کند. در این گزارش ادعا شده 
است که داعش پیش از این هم سلاح های کشتار جمعی به اروپا 
قاچاق کرده است. کارشناســان نگران این موضوع هستند که 
داعش بتواند با استفاده از قصور دولت های عضو اتحادیه اروپا، 

اطلاعات خود را با تروریست های احتمالی به مشارکت گذارد.

 بی توجهی نتانیاهو به 
هشدارهای جان کری

نخســت وزیر اسرائیل روز یکشنبه هشــدار جان کری درباره خطر 
فروپاشی تشکیلات خودگردان که می تواند اسرائیل را مجبور کند 
تمامی کرانه باختری را در دست بگیرد، رد کرد. نتانیاهو در نشست 
کابینه خود در بیت المقدس گفت اسرائیل دو ملیتی نخواهد شد. با این 
حال، وی تعهد کمی از فلسطینی ها درباره صلح مشاهده می کند. وزیر 
خارجه آمریکا ضمن محکوم کردن موج اقدامات ضد صهیونیستی 
فلسطینیان گفت درخواست سیاستمداران اسرائیلی مبنی بر اینکه 
اجازه داده شود که تشکیلات خودگردان فلسطینی سقوط کند، اثر 

معکوس خواهد داشت و برای خود اسرائیل مضر است.

 افزایش متقاضیان 
پیوستن  به ارتش فرانسه

در پی حملات تروریستی اخیر پاریس، مراجعات فرانسویان برای 
پیوستن به ارتش سه برابر شده است. بر اساس آمارهای رسمی، شمار 
جوانان فرانســوی که امیدوارند بتوانند به ارتش بپیوندند، طی دوره 
پس از وقوع حملات پاریس سه برابر شده است. این آمارها بیانگر آن 
است که در حال حاضر، روزانه حدود 1500 تن برای پیوستن به ارتش 
مراجعه می کنند؛ در حالی که پیش از حملات 13 نوامبر، این تعداد 
روزانه حــدود 500 تن بود. همزمان، مراجعات به دفاتر عضوگیری 
نیروی هوایی نیز سه برابر شده و درخواست ها برای کسب اطلاعات 

از نحوه فعالیت در ارتش نیز 20 برابر بیشتر شده است.

بین الملل


